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ACTIVO 31/12/2016 30/06/2016 |PASIVO 31/12/2016 30/06/2016 §
Activos en divisas Pasivos en divisas 3
z
Activos de reserva Pasivos de reserva &
Disponibilidades en divisas (Nota 3) 46.553.671 105.229.845 Depositos en divisas 121.792 121.232
Tenencias en derechos especiales de giro (Nota 4) 4.192.639 4.370.122 FMI cuentas depdsito a corto plazo 0 0
Inversiones en divisas (Nota 5) 6.654.646 7.152.836 Cuentas por pagar en divisas 5.122.825 333.396
Oro monetario (Nota 6) 77.079.495 75.047.911 Convenios internacionales 3.491.644 2.042.936
Posicién crediticia neta en el Total pasivos de reserva 8.736.261 2.497.564
Fondo Monetario Internacional (Nota 4) 7.882.248 8.201.859
Convenios internacionales 40 16 Otros pasivos en divisas (Nota 12)
Total activos de reserva 142.362.739 200.002.589 FMI cuentas depédsito a largo plazo 42.037.970 43.742.554
Titulos emitidos en divisas 35.527.455 33.382.830
Otros activos en divisas Asignaciones en derechos especiales de giro 34.104.277 35.487.140
Resto cuota en el FMI (Nota 4) 42.038.011 43.742.572 Pasivos diversos en divisas 84.796.278 94.799.375
Acreencias con bancos centrales 447.859 447.487 Total otros pasivos en divisas 196.465.980 207.411.899
Titulos valores publicos en divisas 464.012.790 432.752.547
Activos diversos en divisas (Nota 7) 8.716.863.326 3.304.313.857 |Total pasivos en divisas 205.202.241 209.909.463
Total otros activos en divisas 9.223.361.986 3.781.256.463
Pasivos en moneda nacional
Total activos en divisas 9.365.724.725 3.981.259.052
Base monetaria (Nota 13)
Activos en moneda nacional Billetes y monedas en circulacion 818.962.082 593.241.739
Depésitos de instituciones bancarias del pais 4.553.779.640 1.478.666.685
Asistencia crediticia (Nota 8) Depésitos especiales del publico 6.720.456 5.536.752

Instituciones financieras
Total asistencia crediticia

Otros activos en moneda nacional

Titulos valores publicos (Nota 9)

Titulos valores privados

Activos fijos

Inversion en Casa de la Moneda

Inversiones diversas (Nota 10)

Activos diversos en moneda nacional (Nota 11)
Total otros activos en moneda nacional

Total activos en moneda nacional

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN (Nota 20)
Garantias
Custodias recibidas
Billetes y monedas

Otras cuentas de orden

TOTAL CUENTAS DE ORDEN

0 1.949.767

0 1.949.767
736.147.317 736.864.842
818 818
4.622.511 2.269.213
4.526.978 2.733.043
135.600.987 135.601.188
257.071.145 252.346.937

1.137.969.756

1.129.816.041

1.137.969.756

1.131.765.808

10.503.694.481

5.113.024.860

5.741.642

7.727.167.169

4.930.362

7.391.186.095

148.646.691 93.754.349
54.141.495 53.478.916
7.935.696.997 7.543.349.722

Total base monetaria

Otros pasivos en moneda nacional (Nota 14)
Titulos emitidos en moneda nacional
Depésitos de organismos publicos
Pasivos diversos en moneda nacional
Créditos diferidos

Total otros pasivos en moneda nacional

Total pasivos en moneda nacional

TOTAL PASIVO

RESULTADO ACUMULADO EN OPERACIONES

PATRIMONIO
Capital inicial
Reservas de capital
Fondo general de reserva (Nota 15)
Reservas voluntarias (Nota 16)
Variaciones patrimoniales
Contrapartida por valoracién en moneda nacional
de los activos y pasivos externos (Nota 18)
Nivel adecuado de
reservas internacionales (Nota 19)
Utilidades no distribuidas (pérdidas)

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

TOTAL CUENTAS DE ORDEN
"PER CONTRA"

5.379.462.178

2.077.445.176

236.369.367 169.320.787
1.462.015.146 348.665.780
667.395.130 54.322.848
4.838.295 2.941.978
2.370.617.938 575.251.393

7.750.080.116

2.652.696.569

7.955.282.357

2.862.606.032

0 0

10 10
4.957.466 4.957.319
1.928.733 1.928.659

2.571.947.954

(30.422.039)

2.273.954.879

(30.422.039)
0

2.548.412.124

2.250.418.828

10.503.694.481

5.113.024.860

7.935.696.997

7.543.349.722

Las notas anexas forman parte de los estados financieros.
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